
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 2855 

del 03/06/2025 

Tit. VII/Cl.1 

Fasc. 2025-VII/1.5 

Decreto n. 53       

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Dipartimento di Medicina Veterinaria  
U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Oggetto: provvedimento di revoca del D.D.n.50 del 30/05/2025 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

 
 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, concernente “Norme in 

materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 contenete “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per 

contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”, 

riformulato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019; 

VISTO il Decreto legislativo 15 maggio 2025, n. 71 - Disciplina 

delle nuove modalità di accesso ai corsi di laurea magistrale 

a ciclo unico in medicina e chirurgia, odontoiatria e protesi 

dentaria e medicina veterinaria in attuazione dell'articolo 

2, comma 2, lettere a), b), c), d), e), i) e l) della legge 

14 marzo 2025, n. 26; 

VISTO  il proprio Decreto n.50 del 30/05/2025 con cui è stata indetta 

la procedura valutativa per la copertura, per l’A.A. 

2025/2026, con le forme dell’affidamento o, in subordine, per 

contratto, a titolo retribuito, di incarichi di insegnamento 

presso il Corso di laurea magistrale in Medicina Veterinaria 

attivato presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

CONSIDERATO che ad oggi non è stato approvato il Regolamento didattico 

relativo al predetto Corso di laurea magistrale in Medicina 

Veterinaria, nelle more dell’emanazione dei decreti attuativi 

relativi al succitato D.Lgs. 71/2025; 

 

 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip. N.  
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria  
U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Oggetto: provvedimento di revoca del D.D.n.50 del 30/05/2025 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’emanazione dei decreti attuativi relativi 

al predetto D.Lgs. 71/2025, il nuovo Regolamento didattico 

del succitato Corso di laurea magistrale in Medicina 

Veterinaria potrà prevedere una diversa formulazione 

dell’offerta formativa relativa agli insegnamenti e ai 

rispettivi CFU;  

SENTITA la Coordinatrice del Consiglio del Corso di laurea magistrale 

in Medicina Veterinaria; 

CONSIDERATO che si ritiene necessario, per le motivazioni rappresentate, 

procedere alla revoca in autotutela del bando relativo alla 

procedura valutativa per la copertura, per l’A.A. 2025/2026, 

con le forme dell’affidamento o, in subordine, per contratto, 

a titolo retribuito, di incarichi di insegnamento presso il 

Corso di laurea magistrale in Medicina Veterinaria attivato 

presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, indetta con 

D.D.n.50 del 30/05/2025, e che l’adozione del predetto 

provvedimento non lede  posizioni giuridiche qualificate, 

anche in considerazione della mancata presentazione di 

domande di partecipazione; 

VISTO  l’art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, secondo 

il quale “per una nuova valutazione dell’interesse pubblico 

originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia 

durevole può essere revocato da parte dell’organo che lo ha 

emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge”; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa, di procedere alla revoca in autotutela, 

ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 241/1990, del D.D. n. 50 

del 30/05/2025 relativo all’indizione  della procedura valutativa per 

la copertura, per l’A.A. 2025/2026, con le forme dell’affidamento o, in 

subordine, per contratto, a titolo retribuito, di incarichi di 

insegnamento presso il Corso di laurea magistrale in Medicina 

Veterinaria attivato presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di 

Dipartimento nella prima seduta utile. 

Valenzano,03/05/2025 

            IL DIRETTORE 

            F.to Prof. Nicola Decaro 
 


